Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№ 7»

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 года № 87

О выдаче сухого продуктового
набора, молока или иного молочного
продукта

На основании части 1 ст.4.2 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской
области» об организации бесплатного питания обучающимися образовательных организаций, в
том числе оказавштпиися после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (СО)/ПЭ—19) получающими образование
опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательныхтехнологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать работу по предоставлению сухого продуктового набора следующгпи
категориям обучающихся:
-обучающимся МБОУ «СОШ№ 7», состоявшим на бесплатном питании осваивающим
общеобразовательные программы, получающими опосредовано (на расстоянии), в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательньштехнологий;
-обучаюп1имся МБОУ «СОШ № 7», из числа семей, признанных в установленном порядке
малоимущими, в том числе оказавшимися после 30 марта 2020 года в трудной жизненной
ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОЧЮ-19)
получающими опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронногс
обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Предоставить сухой продуктовый набор:
—обучающимся состоявшим на бесплатном питании осваивающим
Общеобразовательные программы, получающими опосредовано (на расстоянии), в
том числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий из расчета 104,00 рублей за день учебы, в количестве
157 шт.
Списки учащихся, имеющих право на получение сухого продуктового набора
прилагаются;
—обучающимся из числа семей, признанных в установленном порядке
малоимущими, том числе оказавшимися после 30 марта 2020 года в трудной
жизненной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцтш
(СОУШ-19) получающими опосредовано (на расстоянии)‚в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий из расчета104,00 рубле, в количестве 17 шт,
Списки учащихся, имеющих право на получение сухого продуктового набора
прилагаются.
3. Организовать выдачу молока учащимся осваивающим образовательную программ;
начального образования, бесплатно из расчета 0,2 литра молока или иного молочного продукт:
за каждьпй учебный день (284 учащихся).
Списки учащихся, имеющих право на получеНИе сухого продуктового набора прилагаются.
4. Назначить Осмоловскую И.В., ответственньпи за организацию выдачи сухих продуктовьп
наборов, молока или иного молочного продукта родителям (законным представителям)

указанных выше категориям обучающихся, и вменить в обязанности информирование
родителей (законных представителей):
4.1. о сроках, месте и времени выдачи сухого продуктового набора, молока или иного молочного
продукта по назначенным срокам;
4.2. о необходимости предоставления документов при получении сухого продуктового набора,
молока или иного молочного продукта: заявления по форме, документа, удостоверяющего
личность;
4.3. о запрете направления детей для получения выдачи сухого продуктового набора, молока
или иного молочного продукта.
5. Назначить место выдачи сухого продуктового набора, молока или иногомолочного продукта:
г. Выборг, Школьная площадь, д.4, цокольньпй этаж.
6.0рганизовать проведение дезинфекционньш мероприятий в целях профилактики
коронавирусной инфекции (СОУЮ-19) в период выдачи сухих продуктовых наборов, молока
или иного молочного продукта: г. Выборг, Школьная площадь, д,4, цокольньпй этаж.
Ответственньпй: ЕгороваИ.Б., заместитель директора по АХЧ.
7. При выдаче сухих продуктовых наборов, молока или иного молочного продукта обеспечить
соблюдение требований санитарно—противоэпидемиологическихнорм и правил в условиях
ограничений в целях недопущения скопления большего числа родителей (законных
представителей).
Ответственньпй: Корнеева В.Н., заместитель директора по ВР, Осмоловская И.В.
5. Классным руководителям осуществлять контроль за получением сухих продуктовых наборов,
молока или иного молочного продукта родителями (законными представителями).
6. Корнеевой В.Н., заместителю директора по ВР разместить данный приказ на официальном
сайте школы.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№ 7» Л.А. Митина